ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 236 de 2023

Excelentíssimo Senhor Vereador
Fernando Mendes Novais,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA APRÍGIO DE
ANDRADE BAIRRO CHICO JUNQUEIRA”.

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, conforme Regimento

Interno desta Casa de Leis, que, após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao

Prefeito Anderson de Paula e ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos Juvelino

Mendes de Souza Junior solicitando-lhes a RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA

APRÍGIO DE ANDRADE BAIRRO CHICO JUNQUEIRA.

Por meio deste requerimento, venho respeitosamente solicitar a Vossa

Excelência e à Prefeitura Municipal de Quirinópolis uma atenção especial à Rua Aprígio

de Andrade, localizada no bairro Chico Junqueira. Esta rua, composta por dois

quarteirões, não tem recebido a devida manutenção asfáltica desde a gestão anterior.

A Rua Aprígio de Andrade é uma via importante em nossa cidade, que atende

a uma considerável quantidade de moradores e usuários diariamente. No entanto, o

estado atual do asfalto tem causado transtornos significativos, incluindo buracos, erosões

e irregularidades na superfície da rua.

Solicito, portanto, que a Prefeitura Municipal de Quirinópolis avalie a

possibilidade de realizar a recuperação asfáltica urgente nessa rua. A falta de

manutenção compromete não apenas a mobilidade dos moradores, mas também a

qualidade de vida e o valor imobiliário da região.

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3423

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Esta é uma demanda legítima da comunidade local, que vem sofrendo com

as condições precárias dessa via por um longo período. A recuperação asfáltica

beneficiará não apenas os residentes da Rua Aprígio de Andrade, mas todos que

dependem dessa via para acessar diferentes partes da cidade.

Agradeço antecipadamente pela atenção à presente solicitação e pelo

compromisso com a melhoria da infraestrutura urbana em nossa cidade. Estou à

disposição para colaborar no que for necessário para viabilizar essa importante obra de

recuperação asfáltica.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões, aos 26 de outubro de 2023.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/